
Orientering om lukning for PFAS-forurenet jord til Ly-
netteholm 

Klima-, Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningen har 

meddelt påbud til By & Havn I/S om lukning for modtagelse af PFAS-

forurenet jord til Lynetteholm. Påbuddet er trådt i kraft fra 25. februar 

2026, hvor det blev meddelt. Påbuddet har været forvarslet og sendt i 

høring. By & Havn og Trafikstyrelsen har ikke haft bemærkninger. På-

buddet omfatter en begrænset del af den samlede mængde jord, som 

har kunnet modtages. På baggrund af påbuddet skal By & Havn senest i 

marts 2026 lægge en nyhed på deres hjemmeside, hvor de oplyser om, 

at der er lukket for modtagelse af PFAS-forurenet jord. 

Sagsfremstilling. 

Klima-, Teknik- og Miljøudvalget blev den 6. februar 2026 orienteret 

om, at forvaltningen overvejede at meddele påbud om lukning for 

PFAS-forurenet jord til Lynetteholm. Hverken By & Havn eller Trafiksty-

relsen har haft bemærkninger til påbuddet. Påbuddet er nu meddelt og 

trådt i kraft fra 25. februar 2026.   

På baggrund af påbuddet skal By & Havn senest i marts 2026 lægge en 

nyhed på selskabets hjemmeside, hvor der oplyses om, at Lynetteholm 

har lukket for modtagelse af PFAS-forurenet jord. 

Baggrunden for påbuddet er ny EU-lovgivning i september 2025, der 

indebærer, at listen over prioriterede stoffer udvides fra 22 til 25 PFAS-

stoffer. Forvaltningen har været i dialog med By & Havn om, at de tre 

nye PFAS-stoffer er et nyt forhold, som udløser en miljømæssig rede-

gørelse forinden PFAS-forurenet jord fremadrettet kan modtages. 

Påbuddet berører kun en begrænset mængde jord. PFAS-forurenet 

jord skal forstås som jord, hvor der enten er påvist PFAS gennem fx ana-

lyser, eller ved tidligere aktiviteter, hvor der er konkret mistanke om at 

jorden kan indeholde PFAS. Hovedparten af den jord som Lynetteholm 

modtager i dag, er uden analyser for PFAS, og uden konkret mistanke 

om PFAS-forurening fra tidligere aktiviteter.  Denne jord kan fortsat 

modtages. 

Påbuddet har ingen betydning for den jord, som allerede er modtaget, 

og ligger i mellemoplag f.eks. på Kløverparken eller i Nordhavn. 

Hvis By & Havn på et senere tidspunkt på baggrund af en miljømæssig 

redegørelse vil genoptage modtagelse af PFAS-forurenet jord, vil 

Klima-, Teknik-, Miljøudvalget vil blive orienteret herom. 
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